
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

                                                                 Київ                                          

 

  

Деякі питання забезпечення проведення оцінювання повсякденного 

функціонування особи 

 

 

 

Відповідно до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 22 

жовтня 2024 року «Щодо протидії корупційним та іншим правопорушенням під 

час встановлення інвалідності посадовим особам державних органів», уведеного 

в дію Указом Президента України від 22 жовтня 2024 року № 732, та пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267  (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та 

з метою забезпечення процедури проведення оцінювання повсякденного 

функціонування особи, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) перелік відомостей, що містяться в направленні на оцінювання 

повсякденного функціонування особи; 

 

2) перелік відомостей, що містяться в протоколі розгляду експертною 

командою з оцінювання повсякденного функціонування особи; 

 

3) перелік відомостей, що містяться в рішенні експертної команди з 

оцінювання повсякденного функціонування особи; 

 



4) форму направлення на оцінювання повсякденного функціонування 

особи; 

 

5) форму протоколу розгляду експертною командою з оцінювання 

повсякденного функціонування особи; 

 

6) форму рішення експертної команди з оцінювання повсякденного 

функціонування особи; 

 

7) форму витягу з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного 

функціонування особи; 

 

8) форму витягу з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного 

функціонування особи, що надсилається до територіальних органів Пенсійного 

фонду України; 

 

9) форму витягу з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного 

функціонування особи, що надсилається до районних (міських) територіальних 

центрів комплектування та соціальної підтримки, органів Служби безпеки 

України, відповідних підрозділів розвідувальних органів; 

 

10) форму згоди особи на збір, обробку та передачу персональних даних у 

зв’язку з проведенням оцінювання повсякденного функціонування особи. 

 

2. Установити, що: 

 

1) інформація згідно з переліками відомостей, затвердженими підпунктами 

1–3 пункту 1 цього наказу, обробляється засобами електронної системи для 

оцінювання повсякденного функціонування особи; 

 

2) документи згідно з формами, затвердженими підпунктами 4–6 пункту 1 

цього наказу, оформляються у разі опрацювання документів, необхідних для 

проведення оцінювання повсякденного функціонування особи, та здійснення 

процесу оцінювання повсякденного функціонування особи із застосуванням 

паперового документообігу у разі відсутності технічної можливості 

використання електронної системи для оцінювання повсякденного 

функціонування особи; 

 

3) документи згідно з формами, затвердженими підпунктами 4, 7–9 пункту 

1 цього наказу, формуються з використанням інформації, що обробляється 

засобами електронної системи для оцінювання повсякденного функціонування 

особи. 

 

3. Внести зміни до Порядку встановлення медико-соціальними експертними 

комісіями ступеня стійкої втрати професійної працездатності у відсотках 



працівникам, яким заподіяно ушкодження здоров’я, пов’язане з виконанням 

трудових обов’язків, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 05 червня 2012 року № 420, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 16 серпня 2012 року за № 1387/21699, виклавши його в новій редакції, 

що додається. 

 

4. Затвердити Зміни до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я 

України, що додаються. 

 

5. Визнати такими, що втратили чинність: 

 

1) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 05 вересня 2011 року № 

561 «Про затвердження Інструкції про встановлення груп інвалідності», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 14 листопада 2011 року за № 

1295/20033; 

 

2) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 30 липня 2012 року № 

577 «Про затвердження форм первинної облікової документації, що 

використовується в медико-соціальних експертних комісіях», зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 05 вересня 2012 року за № 1504/21816. 

 

6. Керівникам закладів охорони здоров’я, на базі яких функціонують 

експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, 

забезпечити дотримання цього наказу членами таких експертних команд. 

 

7. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Дмитру 

Лук’янову) забезпечити: 
 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 
 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 
 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію 

Карчевич. 
 

9. Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2025 року, але не раніше дня його 

офіційного опублікування. 
 

 

Міністр                                Віктор ЛЯШКО 

 


